
UCHWAŁA NR XXXVIII/2/2018
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 22 stycznia 2018 r.

w sprawie uzgodnienia zakresu rewaloryzacji zespołu przyrodniczo – krajobrazowego 
„Park Podworski w Wojanowie”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 2232) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, 2249, 2260 z 2017 r.  
poz. 60, 132, 1074, 1566, 1595 i z 2018 r. poz. 10), Rada Gminy Pruszcz Gdański uchwala co 
następuje.

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie rewaloryzacji zespołu przyrodniczo – krajobrazowego 
„Park Podworski w Wojanowie” na potrzeby ochrony przyrody, znajdujących się na działce nr 
ew. 343/30 obręb Juszkowo w miejscowości Wojanowo,  gmina Pruszcz Gdański ustanowionego 
uchwałą Rady Gminy Pruszcz Gdański nr XXIX/40/2017 r. z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 
ustanowienia zespołu przyrodniczo-krajobrazowego "Park Podworski w Wojanowie" (Dz.Urz. 
Woj. Pom. z dnia 17 maja 2017 r. poz. 1785). 

§ 2. 1. Projekt prac zakłada ukierunkowanie ruchu pieszych poprzez budowę ścieżek 
o nawierzchni mineralnej, uporządkowanie zieleni, racjonalną gospodarkę drzewostanem, 
wykonanie odmulenia stawów i modernizacji przepustów oraz wykonanie oświetlenia parku.

. . . 

2. Zakres prac w ramach rewaloryzacji obejmuje:

1) Zabiegi ochronne w zakresie zieleni, utrzymujące właściwy stan siedlisk roślin na terenie 
parku, w tym niezbędną wycinkę drzew, usuwanie gatunków inwazyjnych, odmładzanie 
drzew, wykonanie różnego typu wiązań w drzewostanie, mechaniczne karczowanie gęstych 
krzewów i poszycia, sadzenie drzew oraz montaż budek dla ptaków, owadów i nietoperzy.

2) Rekultywację zbiorników wodnych obejmująca wybagrowanie dwóch zbiorników, 
wykoszenie i wygarbienie skarp i dna, rozbiórkę trzech przepustów i rozbudowę pięciu 
przepustów łączących stawy oraz budowę rowku odwodnieniowego w stawie suchym.

3) Budowę ścieżek i tras widokowych, w tym odtworzenie historycznego układu ścieżek 
w technologii nawierzchni mineralnej gliniasto-żwirowej, budowę tarasu i pomostu 
drewnianego, wykonanie nawierzchni mineralnych oraz z kostki betonowej grafitowe; 
dodatkowo montaż małej architektury oraz oznakowanie istotnych elementów parku kodami 
QR.

4) Budowę oświetlenia alejek i detali parku w Wojanowie w strefie dworskiej poprzez montaż 
energooszczędnego oświetlenia typu LED.

3. Prace będą prowadzone w oparciu o projekt budowlany rewaloryzacji parku 
leśnego       podworskiego w Wojanowie, opracowanego przez Biuro Techniczne Kowiel.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Id: ACF1E7D3-6F5B-4B05-9427-F93CA82910DE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochronie przyrody (Dz.U. z 2016 r. poz. 2134 ze zm.)
prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia się z organem ustanawiającym daną
formę ochrony przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 1 ww. ustawy ustanowienie m.in. zespołu
przyrodniczo – krajobrazowego następuje w drodze uchwały rady gminy.

Przewidywany do realizacji projekt polega na rewaloryzacji i zagospodarowaniu Parku
Podworskiego w Wojanowie. Prace będą prowadzone w oparciu o projekt budowlany
rewaloryzacji parku leśnego podworskiego w Wojanowie, opracowany przez Biuro Techniczne
Kowiel. Projekt rewaloryzacji oraz prace dot. gospodarki drzewostanem zostały uzgodnione
przez Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków pismem ZN.5138.538.2016.PK
z dnia 1 grudnia 2016 r.

Celem głównym w/w przedsięwzięcia jest utrzymanie oraz zabezpieczenie zasobów i walorów
przyrodniczych parku w Wojanowie wraz z ich wykorzystaniem dla celów turystycznych,
rekreacyjnych i edukacyjnych.

Cele szczegółowe planowanej rewitalizacji to:

- odnowa przyrodnicza podworskiego parku w Wojanowie poprzez przeprowadzenie działań
z zakresu ochrony siedliskowej;

- ochrona przyrody poprzez ukierunkowanie ruchu zwiedzających;

- identyfikacja i prezentacja najciekawszych obiektów przyrodniczych (na terenie realizacji
inwestycji znajduje się osiem pomników przyrody — dębów szypułkowych);

- renaturalizacja obszarów wodnych znajdujących się na obszarze chronionym;

- zmniejszenie antropopresji na ww. obszary chronione i cenne siedliska Parku w Wojanowie;

Poddanie rewaloryzacji zespołu przyrodniczo – krajobrazowy „Park Podworski w Wojanowie”
znajdującego się na działce nr ew. 343/30 obręb Juszkowo w miejscowości Wojanowo wymaga
wcześniejszego uzgodnienia z Radą Gminy Pruszcz Gdański odnośnie zakresu i warunków prac
wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przez Radę Gminy Pruszcz Gdański uchwały w sprawie
uzgodnienia zakresu przeprowadzenia rewaloryzacji zespołu przyrodniczo – krajobrazowego
„Park Podworski w Wojanowie” jest uzasadnione.

Id: ACF1E7D3-6F5B-4B05-9427-F93CA82910DE. Podpisany Strona 1




